Школа развития
ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Петрозаводск                                                                                                                                               «      »___________2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей №1»

(Лицензия Министерства образования Республики Карелия № 2434 от 19.02.2015 г., Серия 10Л01 № 007001), именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Гуденко А.В., действующей на основании Устава лицея и Положения об
оказании платных образовательных услуг, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, являющийся родителем (законным

представителем) Обучающегося______________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.09.2020 No 1441, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1.Предмет договора

Организация платной образовательной услуги по дополнительной образовательной программе  «Школа развития «Филиппок»
социально-гуманитарной направленности   в объеме____  учебных часов,   (в неделю__  час)
Форма обучения – очная.

2. Права сторон
2.1. Исполнитель  вправе :

 самостоятельно осуществлять  платную образовательную деятельность по дополнительной программе;
 устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказание платных образовательных услуг;
 изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;
 осуществлять контроль своевременной оплаты услуг;
 прекратить, в одностороннем порядке, оказание Обучающемуся платных услуг в случае неуплаты, по неуважительной

причине, в течение месяца после установленного срока оплаты (п. 4.2. настоящего договора).
2.2. Заказчик  вправе:

 получать от Исполнителя информацию об усвоении программы, поведении, отношении Обучающегося к занятиям;
 посещать, по согласованию с преподавателем, платные занятия;
 обращаться с предложениями по организации  платной образовательной услуги в администрацию лицея.

3.Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
 предоставить соответствующие условия и составить расписание для занятий по вышеназванной программе;
 определить для работы специалистов и обслуживающий персонал;
 осуществлять контроль качества и организации предоставляемой услуги;
 нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося в период получения платной образовательной услуги по

данной программе;
3.2. Заказчик обязан:

 своевременно вносить плату за предоставление Обучающемуся образовательной услуги в размере и порядке,

определенных настоящим договором,
 предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату;
 обеспечить ребенка необходимыми учебными пособиями по рекомендации учителя;
 сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

 извещать об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;
 возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя;
 проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг
 полная стоимость обучения по вышеназванной программе составляет ___________ рублей;
 стоимость занятий  за одну субботу  составляет  500 рублей;
 комиссия банка не входит в стоимость обучения и оплачивается Заказчиком самостоятельно.

4.2. Порядок оплаты
 оплата вносится  вперед за весь месяц, исходя из количества учебных суббот в месяц;
 оплата вносится ежемесячно  в первую рабочую субботу месяца;
 оплата производится в полном размере  в случае отсутствия Обучающегося  на занятиях без  уважительной причины;
 оплата не производится в случае отсутствия Обучающегося по уважительной причине, которая подтверждается

соответствующим документом;
 при наличии уважительной причины Исполнитель производит перерасчет в соответствии с табелем посещаемости, а

излишне уплаченная сумма подлежит зачету в оплату услуг следующего месяца.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий  договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами

обязательств.

Настоящий  договор заключается с _______________________    по ____________________________

6.  Прочие условия договора
6.1. Освоение Обучающимся образовательной программы не предусматривает итоговую аттестацию.
6.2. Посещение Школы развития «Филиппок» не является основанием для зачисления ребенка в 1-ый  класс лицея.
6.3. Договор может быть изменен,  расторгнут досрочно по соглашению сторон или при невыполнении одной из   сторон своих

обязательств.
6.4. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность,

предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме .
6.6. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

7. Адреса и подписи сторон

7.1. «Исполнитель»:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Лицей № 1»
(МОУ «Лицей №1»)
185014, г. Петрозаводск, Березовая аллея ул., д. 42
Тел.: (8142) - 75-02-70
e-mail: reception@lyceum1.net

https://lyceum1.karelschool.ru/

Директор_______________________А.В.  Гуденко

м.п.

7.2. «Заказчик»:

ФИО_____________________________________________

Паспорт__________________________________________
                                 серия,  №,  дата выдачи
Адрес ___________________________________________

Телефон_________________________________________

Подпись_________________________________________

Банковские реквизиты МОУ “Лицей № 1”:

ИНН  1001029660    КПП   100101001
Получатель: Администрация Петрозаводского городского округа  (МОУ  "Лицей № 1", л/с 20066Ю09850)
Наименование банка: Отделение-НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА  РОССИИ// УФК по Республике Карелия

г. Петрозаводск

р/сч 03234643867010000600

БИК  018602104

к/сч 40102810945370000073

ВНИМАНИЕ: в платежном поручении указать:

В поле 104 указать:  КБК 00000000000000000130

В поле 105 указать : ОКТМО 86701000

В строке “назначение платежа” указать :

- 00000000000000000130, 40002, л/с 20066Ю09850)  платные услуги,

- вид услуги: Школа «Филиппок»

- фамилию получателя услуги: фамилию и имя ребенка

mailto:reception@lyceum1.net